Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	09.11.2011г.

	      №  27

О внесении изменений

в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 31.08.2007  №  34

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 54 Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 31.08.2007  №  34  «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Чаинский район» Томской области до 2010 года» следующие изменения:

а)  название решения изложить в новой редакции:

«Об утверждении Программы социально-экономического развития     муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» до 2012 года»

б)  приложения 1 и 5 к Программе социально-экономического развития     муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» до 2012 года изложить в новой редакции согласно приложениям.

2.  Настоящие решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие  с 1 января 2011года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет  Совета Подгорнского сельского поселения.

Глава Подгорнского  сельского поселения

В.И. Будаев

Приложение 1 к

Решению Совета Подгорнского сельского  поселения

 «Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы

Источниками средств для реализации Программы социально-экономического развития муниципального образования "Подгорнское сельское поселение" являются средства бюджетов всех уровней и внебюджетные источники, направляемые на реализацию инвестиционных проектов на территории поселения (таблицы 1, 2).

Таблица 1.-  Потребность в финансировании Программы по источникам

	№
	Источники финансирования

Программы
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Местный бюджет, тыс. рублей
	5802,9
	4033,4
	5654,3
	5578,6
	5531,0
	5852,4
	32452,6

	2
	Районный бюджет, тыс. руб.
	1063,9
	223,3
	90,2
	3783,6
	976,0

	6136,7

	3
	Областной бюджет, тыс. рублей
	1187,5
	5205,3
	4635,6
	15203,3
	13292,2
	17728,4
	57252,3

	4
	Федеральный бюджет, тыс. рублей
	13282,7

	600,0

	13882,7

	5
	Внебюджетные средства, тыс. рублей
	7879
	6636,9
	10330
	550
	600
	650
	26645,9

	ИТОГО
	29216
	16098,9
	20710,1
	25715,2
	20399,2
	24230,8
	136370,2

Таблица 2. - Общая потребность в финансировании Программы по стратегическим приоритетам социально-экономического развития.

	№
	Стратегические приоритеты социально-экономического развития района
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	Итого
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Повышение благосостояния и обеспечение достойного уровня жизни населения, тыс. рублей
	20936
	13856,9
	18100,4
	25115,6
	19762,0
	23505,1
	121276,0
	88,93

	2
	Устойчивое развитие традиционных отраслей экономики и эффективное использование природных ресурсов, тыс. рублей
	2541
	2236
	2580
	550
	600
	650
	9157
	6,71

	3
	Развитие малого предпринимательства и повышение предпринимательской активности населения, тыс. рублей
	5739
	6
	23,7
	19,6
	23,9
	34,6
	5846,8
	4,29

	4
	Повышение эффективности работы органов местного самоуправления, тыс. руб.
	-
	-
	6,0
	30,0
	13,3
	41,1
	90,4
	0,07

	5
	ИТОГО
	29216
	16098,9
	20710,1
	25715,2
	20399,2
	24230,8
	136370,2
	100,0

	6
	%
	21,42
	11,81
	15,19
	18,86
	14,96
	17,76

	100,0

Механизмы привлечения средств для реализации Программы:

- ежегодное закрепление средств в бюджете поселения на реализацию целей и задач Программы;

- ежегодное формирование заявок на участие в федеральных и областных целевых программах;

- ежегодное представление инвестиционных проектов и заявок на участие в долевом финансировании из областного бюджета (фонд муниципального развития, фонд софинансирования социальных расходов, субсидирование процентной ставки по кредитам и т.д.);

· привлечение средств частных инвесторов.

          Приложение №5

к    Решению Совета Подгорнского сельского     поселения

Приложение В.
к Программе социально-экономического развития муниципального образования "Подгорнское сельское поселение"

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей).
	№
	Наименование мероприятия
	Срок

(годы)
	Объем финансирования – всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства организаций и населения
	Заемные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Приоритет1. Повышение благосостояния и обеспечение достойного уровня жизни населения

	1.1.
	Создание условий для формирования эффективного рынка труда
	2007
	1397,1

	887,5
	209,6
	300

	2008
	2757,2

	596,3

	35,9
	2125

	2009
	5476,2

	521,6

	4,6
	4950

	2010
	735,4

	591,0
	85,7
	58,7

	2011
	733,9

	658,5

	75,4

	2012
	      856,7

	702,0

	154,7

	1.2.
	Повышение комфортности среды жизнедеятельности
	2007
	19538,9
	13282,7

	781,3
	5474,9

	2008
	11099,7

	4609
	223,3
	3991,5
	2275,9

	2009
	12624,4

	       4114,0
	90,2
	5620,0
	2800

	2010
	24380,9
	600,0
	14612,3
	3697,6
	5470,3

	2011
	19028,1

	12633,7
	976,0
	5418,4

	2012
	22648,4

	17026,4

	5622,0

	Итого по приоритету 1
	2007
	20936
	13282,7
	887,5
	990,9
	5774,9

	2008
	13856,9

	5205,3
	223,3
	3991,5
	4400,9

	2009
	18100,4

	4635,6
	90,2
	5624,6
	7750

	2010
	25115,6
	600,0
	15203,3
	3783,3
	55529,0

	2011
	19762,0

	13292,2
	        976,0
	5493,8

	2012
	23505,1

	17728,4

	    5776,7

	Приоритет 2. Устойчивое развитие традиционных отраслей экономики и эффективное использование природных ресурсов

	2.1
	Создание условий для дальнейшего развития сельскохозяйственного производства
	2007
	2528

	28,0

	2500

	2008
	465

	4655

	2009
	500

	500

	2010
	550

	550

	2011
	600

	600

	2012
	650

	650

	2.2
	Развитие лесного хозяйства
	2007

	2008
	1771

	1771

	2009
	1830

	1830

	2010
	0

	0

	2011
	0

	0

	2012
	0

	0

	2.3
	Эффективное использование природно-ресурсного потенциала территории
	2007
	13

	13

	2008

	2009

	2010

	2011

	2012

	Итого по приоритету 2.
	2007
	2541

	13
	28,0

	2500

	2008
	2236

	1771
	465

	2009
	2580

	2080
	500

	2010
	550

	550

	2011
	600

	600

	2012
	650

	650

	Приоритет 3. Развитие малого предпринимательства и повышение предпринимательской активности населения

	3.1
	Стимулирование развития малого предпринимательства
	2007
	5229

	300
	50

	2379
	2500

	2008
	6

	6

	2009
	23,7

	23,7

	2010
	19,6

	19,6

	2011
	23,9

	23,9

	2012
	34,6

	34,6

	3.2
	Наращивание промышленного потенциала района
	2007
	500

	500

	2008

	2009

	2010

	2011

	2012

	3.3
	Формирование инвестиционной привлекательности поселения
	2007
	10

	10

	2008
	0

	0

	2009
	0

	0

	2010
	0

	0

	2011
	0

	0

	2012
	0

	0

	Итого по приоритету 3
	2007
	5739

	300
	60

	2379
	3000

	2008
	6

	6

	2009
	23,7

	23,7

	2010
	19,6

	19,6

	2011
	23,9

	23,9

	2012
	34,6

	34,6

	Приоритет 4. Повышение эффективности работы органов местного самоуправления

	4.1.
	Внедрение системы управления по целям (результатам)
	2007

	2008

	2009
	6,0

	6,0

	2010
	30,0

	30,0

	2011
	13,3

	13,3

	2012
	41,1

	41,1

	Итого по приоритету 4
	2007

	2008

	2009
	6,0

	6,0

	2010
	30,0

	30,0

	2011
	13,3

	13,3

	2012
	41,1

	41,1

	Общий объем финансирования по Программе
	2007
	29216
	13282,7
	1187,5
	1063,9
	5802,9
	2379
	5500

	2008
	16098,9

	5205,3
	223,3
	4033,4
	6171,9
	465

	2009
	20710,1

	4635,6
	90,2
	5654,3
	9830
	500

	2010
	25715,2
	600,0
	15203,3
	3783,3
	5578,6

	550

	2011
	20399,2

	13292,2
	976,0
	5531,0

	600

	2012
	24230,8

	17728,4

	5852,4

	650

	Всего
	136370,2
	13882,7
	57252,3
	6136,7
	32452,6
	18380,9
	8265